1

ПРОТОКОЛ № 29

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 17 ноября 2011 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 17 ноября 2011 г.

На заседании комиссии присутствовали:

Заместитель Председателя

Дисциплинарной комиссии         Шарипов Рустем Талгатович

Члены Комиссии:    Гайфуллина Гульнара Рафаилевна

     Смоляр Марк Гутьевич

     Шайдуллин Эдуард Зуфарович

     Панов Сергей Александрович

     Саубанов Артур Рашитович (секретарь)

Приглашенные лица:  Хабибуллин Шамиль Альбертович

     Гарифуллин Ильгам Ильдусович

На заседании Комиссии присутствует 6 из 11 членов, что составляет 54,5%, кворум

имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в отношении членов

Партнёрства.

2. О возобновлении действия свидетельств о допуске организаций – членов

Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении членов Партнёрства»

СЛУШАЛИ: специалиста отдела контроля Партнерства Гарифуллина И.И., который

доложил присутствующим о выявленных при проведении ежегодных плановых проверках

нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП «Содружество строителей

РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010,

указанных в актах проверок (приложения к настоящему протоколу) в следующих

организациях – членах Партнерства:

№

п/п
Наименование организации № свидетельства ИНН

1.

ООО "Производственно-

строительное объединение

"Елабугадомстрой"

0473.02-2010-1646026125-С-014  1646026125

2.  ООО "ОртоСтрой" 0635.02-2010-1659087566-С-014  1659087566

2

3.

ООО Производственно-

коммерческая фирма "Лидер

Групп"

0721.03-2010-1657077964-С-014  1657077964

4.  ООО "РМС-НК" 0856.02-2010-1651056005-С-014  1651056005

5.  ООО "ТатСтрой-Корпорация" 0889.02-2010-1655185611-С-014  1655185611

6.  ООО "РостКамСтрой" 0909.02-2010-1651047931-С-014  1651047931

7.  ООО "СпецМонтажСтрой" 0939.02-2010-1659100305-С-014  1659100305

8.  ООО "Альфа Строй" 1055.02-2010-1660137540-С-014  1660137540

9.  ООО "Константа" 1073.02-2010-1655145270-С-014  1655145270

10.  ООО "МегаСтрой" 1108.02-2010-1644035389-С-014  1644035389

11.  ООО "Комфорт" 1119.02-2010-1655151644-С-014  1655151644

12.  ООО "Газстройсервис" 1190.02-2010-1661019002-С-014  1661019002

13.  ЗАО "Вектр" 1419.01-2010-1655072128-С-014  1655072128

14.  ООО "ДМ-Технологии" 1438.01-2010-1658117970-С-014  1658117970

15.
ООО "Казанское Дорожно-

Строительное Управление""
1472.01-2010-1656054682-С-014  1656054682

16.  ООО "ПРОФ-ЭНЕРГО" 1530.01-2010-1661026419-С-014  1661026419

17.  ООО "СтройПроект" 1612.01-2011-1659107759-С-014  1659107759

18.  ООО "СГ Казань" 1642.01-2011-1655209189-С-014  1655209189

19.

ООО "Производственно-

строительная компания

"Развилка"

1562.01-2011-1660118191-С-014 1660118191

Следующие организации - члены Партнерства не исполнили в установленные сроки

предписания Дисциплинарной комиссии СРО РНП «Содружество строителей РТ» от

03.11.2011 г. (протокол №28):

№

п/п
Наименование организации № свидетельства ИНН

1

МУП "Управление

капитального строительства

Зеленодольского

муниципального района"

1601.01-2011-1648022327-С-014 1648022327

2 ООО "Партнер" 1366.02-2010-1633610855-С-014 1633610855

3
ООО "Торгово-Строительная

Компания "Мосремдорстрой"
1232.02-2010-1658097459-С-014 1658097459

4 ООО "Камстройтехсервис" 1096.03-2010-1658035727-С-014 1658035727

5
ООО "Технический Центр

"Восход"
0774.02-2010-1660038524-С-014 1660038524

6

ООО "Научно-

производственная фирма

"Ситеком"

0724.02-2010-1660029858-С-014 1660029858

ВЫСТУПАЛИ:

Представители организаций: Директор ООО "Производственно-строительное

объединение "Елабугадомстрой" Беккер Леонид Смобаевич, Главный инженер ООО

"СпецМонтажСтрой" Безверхний Игорь Валерьевич (по доверенности), Директор ООО

3

"Константа" Глазов Валерий Евгеньевич, Директор ООО "Газстройсервис" Шадров Андрей

Николаевич, Директор ООО "ДМ-Технологии" Мухаметов Дмитрий Владимирович.

Члены Дисциплинарной комиссии: Шарипов Рустем Талгатович, Гайфуллина

Гульнара Рафаилевна, Смоляр Марк Гутьевич, Шайдуллин Эдуард Зуфарович, Панов Сергей

Александрович, Саубанов Артур Рашитович

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 21 ноября 2011 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:

№

п/п
Наименование организации № свидетельства ИНН

1

ООО "Производственно-

строительное объединение

"Елабугадомстрой"

0473.02-2010-1646026125-С-014  1646026125

2 ООО "ОртоСтрой" 0635.02-2010-1659087566-С-014  1659087566

3

ООО Производственно-

коммерческая фирма "Лидер

Групп"

0721.03-2010-1657077964-С-014  1657077964

4 ООО "РМС-НК" 0856.02-2010-1651056005-С-014  1651056005

5
ООО "ТатСтрой-

Корпорация"
0889.02-2010-1655185611-С-014  1655185611

6 ООО "РостКамСтрой" 0909.02-2010-1651047931-С-014  1651047931

7 ООО "СпецМонтажСтрой" 0939.02-2010-1659100305-С-014  1659100305

8 ООО "Альфа Строй" 1055.02-2010-1660137540-С-014  1660137540

9 ООО "Константа" 1073.02-2010-1655145270-С-014  1655145270

10 ООО "МегаСтрой" 1108.02-2010-1644035389-С-014  1644035389

11 ООО "Комфорт" 1119.02-2010-1655151644-С-014  1655151644

12 ООО "Газстройсервис" 1190.02-2010-1661019002-С-014  1661019002

13 ЗАО "Вектр" 1419.01-2010-1655072128-С-014  1655072128

14 ООО "ДМ-Технологии" 1438.01-2010-1658117970-С-014  1658117970

15
ООО "Казанское Дорожно-

Строительное Управление""
1472.01-2010-1656054682-С-014  1656054682

16 ООО "ПРОФ-ЭНЕРГО" 1530.01-2010-1661026419-С-014  1661026419

17 ООО "СтройПроект" 1612.01-2011-1659107759-С-014  1659107759

18 ООО "СГ Казань" 1642.01-2011-1655209189-С-014  1655209189

19

ООО "Производственно-

строительная компания

"Развилка"

1562.01-2011-1660118191-С-014 1660118191

20

МУП "Управление

капитального строительства

Зеленодольского

1601.01-2011-1648022327-С-014 1648022327

4

муниципального района"

21 ООО "Партнер" 1366.02-2010-1633610855-С-014 1633610855

22
ООО "Торгово-Строительная

Компания "Мосремдорстрой"
1232.02-2010-1658097459-С-014 1658097459

23 ООО "Камстройтехсервис" 1096.03-2010-1658035727-С-014 1658035727

24
ООО "Технический Центр

"Восход"
0774.02-2010-1660038524-С-014 1660038524

25

ООО "Научно-

производственная фирма

"Ситеком"

0724.02-2010-1660029858-С-014 1660029858

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельств о допуске

организаций – членов Партнерства»

СЛУШАЛИ: специалиста отдела контроля Партнерства Гарифуллина И.И., который

доложил присутствующим, что следующие организации – члены Партнерства в полном

объеме устранили нарушение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»:

№

п/п
Наименование организации ИНН

1 ООО "МСА" 1655189849

2
ООО Проектно-строительная компания

"ЭнергоАльянс"
1658116158

3 ООО "ЕВРОЗНАК-КАЗАНЬ" 1659042364

Решениями Дисциплинарной комиссии Партнерства от 20.10.2011 г., 03.11.2011 г.

(протоколы №27, 28) указанным организациям было приостановлено действие свидетельств

о допуске с 24.10.2011 г. и 8.11.2011 г. соответственно сроком на 60 дней.

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельств о допуске

следующих организаций – членов Партнерства с «17» ноября 2011 г:

5

№

п/п
Наименование организации № свидетельства ИНН

1 ООО "МСА" 1269.02-2010-1655189849-С-014 1655189849

2
ООО Проектно-строительная

компания "ЭнергоАльянс"
1203.02-2010-1658116158-С-014 1658116158

3 ООО "ЕВРОЗНАК-КАЗАНЬ" 1350.02-2010-1659042364-С-014 1659042364

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «17» ноября 2011 года на 5 (пяти) листах.